Решение

Московской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

от 26 апреля 2023 года

О деятельности Отраслевой

городской комиссии по

регулированию социально-

трудовых отношений

(в сфере образования)

В городе Москве в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,

Законом города Москвы от 11 ноября 2009 г. № 4 «О социальном партнерстве в

городе Москве» и Московским трехсторонним соглашением между

Правительством Москвы, московскими объединениями профсоюзов и московскими

объединениями работодателей действуют отраслевые и территориальные

трехсторонние (двусторонние) комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений.

В сфере образования создана Отраслевая городская комиссия по

регулированию социально-трудовых отношений, действующая на основании

Положения, утвержденного приложением 2 к Отраслевому соглашению между

Департаментом образования и науки города Москвы и Московской городской

организацией Общероссийского Профсоюза образования на 2020-2022 годы.

Рассмотрев информацию о работе Отраслевой городской комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений (в сфере образования),

Московская трехсторонняя комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о работе Отраслевой городской комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений (в сфере образования)

(приложение).

2. Одобрить работу Отраслевой городской комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений (в сфере образования).

3. Продолжить рассмотрение вопросов о деятельности отраслевых комиссий

по регулированию социально-трудовых отношений на заседаниях Московской

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Мэр Москвы

Председатель

Московской

Федерации

профсоюзов

Председатель

Московской

Конфедерации

промышленников

и предпринимателей

(работодателей)

С.С.Собянин М.И.Антонцев Е.В.Панина